
 1 / 2 

2015年 4月吉日
お客様各位

（製造販売元）株式会社カネカ

（販売元）株式会社カネカメディックス

『リクセル S-35』カラム材質及び

『リクセル S-15/S-25/S-35』製品ラベル表示変更のご連絡

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、『リクセル S-35』につきまして、環境影響物質への対応として、下記のとおり、カラム
材質をポリカーボネートから『リクセル S-15』『リクセル S-25』と同様のポリプロピレンに変更致
しますのでご連絡申し上げます。なお当該変更による使用方法の変更はございません。

これに伴い製品箱、輸送箱につきましても、ポリプロピレン製カラム部材の製品が梱包されてい

ることが簡単に識別できるよう、製品箱および輸送箱に識別シール（青色シール）を貼付致します

ので併せてご連絡申し上げます。

識別シールは BMP1384と BMP1385の製造ロットに貼付いたします。

また製品ラベル表示（『リクセル S-15/S-25/S-35』製品ラベル、個装ラベル、製品箱ラベル、輸送
箱ラベル）につきましても、グローバルな表示規制（米国UDI規制）を反映するため、使用期限の
記載を年月の記載から年月日までの記載に変更いたします。

なお、血液回路の製品ラベル表示は変更ございません。

お客様におかれましては、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

今後とも医療現場でお役に立てる製品をご提供させて頂く所存でおりますので、引き続き弊社製

品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

■『リクセル S-35』カラム材質変更ロット： BMP1384より
■変更時期：2015年 5月中旬出荷分以降（出荷状況により多少の変動がございます）

■『リクセル S-15/S-25/S-35』製品ラベル表示変更ロット：BMP1373より
■変更時期：2015年 4月下旬出荷分以降（出荷状況により多少の変動がございます）



 2 / 2 

従来品 変更後

製品カラムの

材質変更

ポリカーボネート

（カラム本体の外観は透明な材質）

ポリプロピレン

（カラム本体の外観は乳白色の材質）

製品箱への

識別シールの

貼付

輸送箱への

識別シールの

貼付

製品ラベル

の変更

個装ラベル

製品箱ラベル

輸送箱ラベル

の変更

以上


